
terça-feira, 6 de abril de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (64) – 3

do tipo menor preço total do item para a AQUISIÇÃO DE SABO-
NETES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SMDHC, de acordo com o 
Termo de Referência – ANEXO I do Edital. APROVO a minuta de 
edital encartada no documento SEI nº 041714684.

2 - DESIGNO como Pregoeira Suplente a Sra. Mayra Ingrid 
da Silva, para processar a presente licitação, de acordo com a 
Portaria nº 023/SMDHC/2020.

 CENTS - CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES 
PARCEIRAS DO TERCEIRO SETOR

 PROCESSO Nº 6074.2021/0001508-4
Despacho Autorizatório
I. Diante dos elementos que instruem o presente processo, 

em especial a manifestação da Comissão designada pela Porta-
ria nº. 064/SMDHC/2020 (documento SEI nº. 036832236) com 
fundamento no Decreto Municipal nº 52.830, de 1º de dezem-
bro de 2011, e na Portaria SMG nº 34, de 17 de abril de 2017, e 
Portaria SMG nº. 10, de 30 de janeiro de 2018, DEFIRO o pedido 
de recadastramento no Cadastro Municipal Único de Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, formulado pelo INSTITUTO 
SHIRLEI BENEVIDES, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 07.289.608/0001-27.

II. O recadastramento da entidade no CENTS não a dispen-
sa da comprovação da habilitação jurídica e da regularidade 
fiscal e contábil necessárias na época da efetiva celebração do 
ajuste, nos termos do § 2º do artigo 10 do Decreto 52.830/2011.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GABINETE DO SECRETÁRIOPORTARIA N ° 
17SMSUB2021

ALEXANDRE MODONEZI, Secretário Municipal das Subpre-
feituras, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO a declaração de situação de emergência 
no Município de São Paulo, para enfrentamento da pandemia 
decorrente do coronavírus, consequentemente na suspensão do 
uso de vias e logradouros públicos durante o período de situa-
ção de emergência na Cidade de São Paulo, conforme Decreto 
nº 59.283, de 16 de março de 2020;

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 17.403, de 17 de 
Julho de 2020 que “dispõe sobre a suspensão da exclusão de 
parcelamentos durante o estado de calamidade pública; dispõe 
sobre o ISS relativo às sociedades unipessoais; permite a opção 
do J-40 para comissionados da área da Saúde; trata das permis-
sões de uso e da autorização para o Poder Executivo proceder 
aos Termos de Permissão de Uso – TPU que especifica; trata 
do Programa de Incentivo à Manutenção do Emprego – PIME; 
autoriza o Executivo a indicar servidores públicos municipais 
inativos no âmbito dos convênios celebrados com a JUCESP; 
transfere propriedade para a COHAB; suspende cobrança de 
parcela de financiamento dos contratos com a COHAB-SP e dá 
outras providências”;

CONSIDERANDO a publicação do Decreto nº 59.929, de 
1 de Dezembro de 2020 que “introduz alterações no Decreto 
nº 59.620, de 17 de julho de 2020, que regulamenta a Lei nº 
17.403, de 17 de julho de 2020, no que especifica”, em especial 
o inciso III do Art. 1-A onde estabelece que caberá a SMSUB 
– Secretaria Municipal das Subprefeituras “estabelecer a for-
ma como o Termo de Permissão de Uso, expedido com prazo 
indeterminado e insuscetível de prorrogação, poderá receber o 
desconto ou o abatimento de preço público por compensação a 
que se refere o parágrafo único do artigo 6º da Lei nº 17.403, 
de 2020.”

CONSIDERANDO que os Termos de Permissão de Uso para 
instalação de mesas, cadeiras e toldos em passeios públicos por 
bares, restaurantes, lanchonetes e estabelecimentos afins per-
manecem suspensos e a autorização de outorga prevista pelo 
artigo 9° da Lei nº 17.403, de 2020, está condicionada às regras 
de retomada gradual das atividades de que trata o Decreto nº 
59.473, de 29 de maio de 2020.

RESOLVE
Art. 1º Estabelecer a forma da concessão do desconto ou 

abatimento de preço público por compensação, face à restrição 
ou impossibilidade de fruição, e identificar quais as atividades 
foram afetadas negativamente pelas medidas administrativas 
necessárias ao enfrentamento da pandemia do COVID-19.

Art. 2º O desconto ou abatimento corresponde ao valor do 
preço público do período em que os Termos de Permissão de 
Uso para instalação de mesas, cadeiras e toldos em passeios 
públicos por bares, restaurantes, lanchonetes e estabelecimen-
tos afins estiveram com suas atividades suspensas no ano de 
2020, e equivale a 78% (setenta e oito por cento) do preço 
público devido para o referido ano.

§1º O desconto ou abatimento será aplicado sobre eventu-
ais parcelas do ano de 2020 ainda não pagas.

§2º Caso o permissionário tenha efetuado o pagamento 
total do preço público correspondente ao ano de 2020, de 
forma integral ou parcelado, o desconto será aplicado sobre o 
respectivo preço público do ano de 2021.

§ 3º O desconto ou abatimento de preço público será 
aplicado aos permissionários que estavam em situação regular 
durante o período de situação de emergência.

Art. 3º Remanesce a exigência de que a expedição das 
guias de pagamento (DAMSP) seja realizada, exclusivamente, 
através do Sistema Tô Legal, e o seu pagamento deverá ser fei-
to na rede bancária, conforme Artigo 28 do Decreto nº 58.831, 
de 01 de julho de 2019.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

 PORTARIA 012/SMSUB/2021
 Constitui Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP, 

no âmbito da Secretaria Municipal das Subprefeituras, para 
avaliação especial de desempenho dos cargos de Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas (AGPP).

ALEXANDRE MODONEZI, Secretário Municipal das Sub-
prefeituras, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei,

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir, nos termos do Decreto Municipal nº 

57.817/2017, Comissão Especial de Estágio Probatório - CEEP, 
que deverá promover, no âmbito da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, a avaliação especial de desempenho, no período 
de estágio probatório, dos servidores municipais nomeados 
para os cargos de Assistente de Gestão de Políticas Públicas 
(AGPPs), de provimento efetivo, em virtude de concurso público.

Art. 2º A Comissão referida no artigo 1º será composta 
pelos seguintes servidores:

Odair Matarensi Junior Registro Funcional nº 781.813.1, 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas;

Agenor Francisco Nogueira, Registro Funcional n° 
604.611.8, Assistente de Gestão de Políticas Públicas;

Daniela Mantovani Registro Funcional nº 645.188.8, Assis-
tente de Gestão de Políticas Públicas;

Art. 3º A Comissão Especial de Estágio Probatório - CEEP 
terá 30 dias corridos, a partir da publicação desta Portaria, para 
estabelecer os critérios e parâmetros da Avaliação Especial de 
Desempenho – AED e submetê-los ao Departamento de Plane-
jamento e Gestão de Carreiras – DPGC, da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas – COGEP, da Secretaria Executiva de Gestão 
– SGM/SEGES, para aprovação.

Art. 4º A designação dos integrantes da Comissão Especial 
de Estágio Probatório - CEEP é feita sem prejuízo das atribui-
ções normais de trabalho junto às respectivas Unidades.

Art. 5º A atuação da Comissão Especial de Estágio Especial 
Probatório CEEP deverá observar as atribuições previstas no De-
creto Municipal nº 57.817/2017, especialmente as disposições 
contidas nos artigos 8º e 9º.

Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 843

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
ENDERECO: RUA LÍBERO BADARÓ, 504
6012.2020/0018867-1 -  Atos Normativos: Procedi-

mento Interno
Despacho deferido
Interessados: Natale Latorre Neto
DESPACHO: À vista dos elementos que instruem o presente 

processo administrativo, que acolho e adoto pela competência 
conferida a Supervisão de Feiras Livres e manifestação de 
demais áreas, DEFIRO os pedidos de criações de equipamentos 
de abastecimentos diurno, a ser localizadas na Praça Agente 
Cícero - Brás, às terças e sextas-feiras, atribuindo os número de 
registros 3489-4 e 6711-3, com fundamento no inciso I, Art. 27ª, 
Decreto nº 48.172/2007, respeitando disposição legal vigente.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 844

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
ENDERECO: RUA LÍBERO BADARÓ, 504
Processo: 6012.2020/0018867-1
Despacho deferido - retificação
Interessado(s): Natale Latorre Neto
II DESPACHO: À vista dos elementos que instruem o pre-

sente processo administrativo, que acolho e adoto pela compe-
tência conferida a Supervisão de Feiras Livres e manifestação de 
demais áreas, RETIFICO o período de execução para noturno e 
não como constou.

João Carlos Carneiro
SMSUB/ABAST

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 847

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
ENDERECO: RUA LÍBERO BADARÓ, 504
PROCESSO SEI: 6064.2018/0001522-0
INDEFERIDO
À vista dos elementos que instruem o presente processo 

administrativo, que acolho e adoto pela competência confe-
rida a Supervisão de Feiras Livres pelo Artigo 17 do Decreto 
58.596/2019, INDEFIRO a solicitação inicial, face ao tempo 
decorrido e a falta de documentação necessária para prosse-
guimento.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-058

PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA-FORMOSA-
-CARRAO

ENDERECO: RUA ATUCURI 699
PROCESSOS DA UNIDADE SUB-AF/PE
2019-0.042.818-7 LEOPOLDO TETSUO YAGUIU
INDEFERIDO
INDEFERIDO O ALVARA DE APROVACAO DE REFORMA, 

NOS TERMOS DA LEI N 16.050/14, LEI N 16.402/16 E LEI N 
16.642/17, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 57.776/17.

2020-0.009.093-8 ROGERIO NUNES TEIXEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 846

SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CAR-
RÃO

ENDERECO: R. ATUCURI, 699
6030.2021/0000811-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa UNICA GESTAO EM SAUDE LTDA CNPJ 

20815829000150 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000812-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa UNICA GESTAO EM SAUDE LTDA CNPJ 

20815829000150 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000813-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa UNICA GESTAO EM SAUDE LTDA CNPJ 

20815829000150 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000814-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa UNICA GESTAO EM SAUDE LTDA CNPJ 

20815829000150 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000805-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000806-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000807-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000808-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000809-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000810-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PROMIL PROMOTORA DE VENDAS LTDA CNPJ 

9093910027098 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000819-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BIG STAR SHOPPING ARICANDUVA COMERCIO 

DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12160450000120 teve sua licença 
deferida.

6030.2021/0000820-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa BIG STAR SHOPPING ARICANDUVA COMERCIO 

DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 12160450000120 teve sua licença 
deferida.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 847

SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CAR-
RÃO

ENDERECO: R. ATUCURI, 699
6030.2021/0000774-0 - Comunicação de Poda junto 

à Prefeitura
Despacho deferido
INTERESSADO Escola Estadual Professora Irene Ribeiro
ENDEREÇO Rua Coronel Amaro Sobrinho, 303 - Vila Carrão
I - DESPACHO: No uso das atribuições que me foram con-

feridas por Lei, a vista dos elementos constantes do presente, 
em atendimento à Lei Municipal nº 10.365/87, alterada pela Lei 
Municipal n° 17.267/20, diante do exposto em Laudo Técnico, 
analisado pela Coordenadora de SUB-AF/CPO Mariane Simões 
Pereira - RF. 7279418, que deu sua anuência no Laudo Técnico, 
com a devida Anotação de Responsabilidade Técnica, conforme 
laudo emitido por Guilherme Augusto Freitas Pozze - CREA 
5068950438, que adoto como razão para decidir e dar anuên-
cia, AUTORIZO o serviço da solicitação de PODA de 31(trinta e 
um) exemplares arbóreos, sendo: 4 (quatro) Ficus benjamina, 
1 (um) Washingtonia filifera, 1(um) Ligustrum vulgare, 3 (três) 
Psidium guajava, 4 (quatro) Morus nigra, 1(um) Plumeria rubra, 
3 (três) Não Identificados, 2 (dois) Anadenanthera peregrina, 
1(um) Syzygium cumini, 1(um) Spathodea campanulata, 1(um) 
Caesalpina pluviosa, 1(um) Bahuinia variegata, 1(um) Erybotria 
japonica, 2 (dois) Mangifera indica, 3 (três) Eugenia uniflora, 
1 (um) Tibouchina granulosa e 1 (um) Persea americana, lo-
calizados em área interna da Escola Estadual Professora Irene 
Ribeiro, situada na Rua Coronel Amaro Sobrinho, 303, dando 
publicidade com embasamento legal no Artigo 11°, inciso II 
e III da Lei Municipal n° 10.365/87, seguindo as técnicas do 
&ldquo;Manual Técnico de Arborização Urbana&rdquo; da 
SVMA, 3° Edição. 

II- EMISSÃO de Termo de Autorização para Manejo de 
Exemplar Árbóreo, após publicação, dando por encerrada a 
instância administrativa dentro de minhas atribuições.

III- PUBLIQUE-SE.
6030.2021/0000676-0 - Solicitação de Rebaixamento 

de Guia
Despacho deferido
Interessados: OSVALDO COSTA 
DESPACHO: Defiro o pedido para rebaixar 06(seis) metros 

de guias, com base na Lei 15.442/11 e Decreto 52.903/12.
6030.2021/0000828-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VALE CUNHA BEM ESTAR E BELEZA LTDA CNPJ 

41095166000116 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000829-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VALE CUNHA BEM ESTAR E BELEZA LTDA CNPJ 

41095166000116 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000830-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VALE CUNHA BEM ESTAR E BELEZA LTDA CNPJ 

41095166000116 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000831-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VALE CUNHA BEM ESTAR E BELEZA LTDA CNPJ 

41095166000116 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000832-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa VALE CUNHA BEM ESTAR E BELEZA LTDA CNPJ 

41095166000116 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000838-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PIU SAPORE PIZZARIA E ESFIHARIA LTDA CNPJ 

37230532000125 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000839-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PIU SAPORE PIZZARIA E ESFIHARIA LTDA CNPJ 

37230532000125 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000840-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PIU SAPORE PIZZARIA E ESFIHARIA LTDA CNPJ 

37230532000125 teve sua licença deferida.
6030.2021/0000841-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PIU SAPORE PIZZARIA E ESFIHARIA LTDA CNPJ 

37230532000125 teve sua licença deferida.

 BUTANTÃ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 843

SUBPREFEITURA DO BUTANTÃ
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
6031.2021/0001146-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0001147-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0001148-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0001149-1 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0001150-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0001151-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa UBI IOT SISTEMAS DE INTERNET DAS COISAS 

E INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ 41054350000118 teve 
sua licença deferida.

6031.2021/0000045-7 : Comunicações Administrati-
vas AUTO DE FISCALIZAÇÃO Nº 14-01.003.867-1

Despacho indeferido
Interessado: SANTIAGO & FILHOS PARTICIPAÇÕES LTDA
DESPACHO: 
INDEFERIDO. O pedido formulado nos termos do artigo 

35 da Lei nº 14.141/06, pela perda do objeto, tendo em vista a 
inexistência da multa no sistema, conforme informações presta-
das pela Unidade de Multas em informação SEI nº 041561247, 
bem como a falta de amparo legal para prorrogação de prazo 
de auto de fiscalização.

São paulo, 25 de março de 2021
6031.2021/0001152-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa PLATINUM COMERCIALIZADORA DE ENERGIA 

PARTICIPACOES LTDA CNPJ 35356360000105 teve sua licença 
deferida.

6031.2021/0001153-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa PLATINUM COMERCIALIZADORA DE ENERGIA 

PARTICIPACOES LTDA CNPJ 35356360000105 teve sua licença 
deferida.

6031.2021/0001154-8 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa PLATINUM COMERCIALIZADORA DE ENERGIA 

PARTICIPACOES LTDA CNPJ 35356360000105 teve sua licença 
deferida.

6031.2021/0001155-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FOCUS PROJETO I PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

36413257000112 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001156-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS PROJETO I PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

36413257000112 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001158-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS PROJETO II PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

36413295000175 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001159-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS PROJETO II PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

36413295000175 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001160-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC FOUR ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33470953000172 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001161-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC FOUR ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33470953000172 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001162-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC FOUR ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33470953000172 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001163-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC THREE ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33427680000183 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001164-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC THREE ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33427680000183 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001165-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FC THREE ENERGIA PARTICIPACOES LTDA CNPJ 

33427680000183 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001166-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS GERACAO PROJETO I LTDA CNPJ 

30819398000153 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001167-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS GERACAO PROJETO I LTDA CNPJ 

30819398000153 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001168-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS HOLDING COMERCIALIZADORA PAR-

TICIPACOES LTDA. CNPJ 33312525000111 teve sua licença 
deferida.

6031.2021/0001169-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FOCUS HOLDING COMERCIALIZADORA PAR-

TICIPACOES LTDA. CNPJ 33312525000111 teve sua licença 
deferida.

6031.2021/0001170-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FOCUS INTELIGENCIA EM ENERGIA LTDA CNPJ 

22418102000164 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001171-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS INTELIGENCIA EM ENERGIA LTDA CNPJ 

22418102000164 teve sua licença deferida.
6031.2021/0001172-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa FOCUS MAIS GERACAO DISTRIBUIDA PARTICI-

PACOES S.A. CNPJ 33375955000182 teve sua licença deferida.
6031.2020/0002234-3 - Comunicações Administrati-

vas: Memorando
Despacho de Cassação
Interessados: TERRAZZA DINING LTDA
DESPACHO DE CASSAÇÃO: Casso o Auto de Licença de 

Funcionamento número 2018/20161-00, emitido através do 
Processo Administrativo nº 2018-0.067.924-2, para a empresa 
TERRAZZA DINING LTDA CNPJ 30.626.026/0001-00, estabe-
lecida à Rua Francisco Tramontano, 101 - conjunto 2011, SQL 
300.101.0239-3., nos termos da Lei nº 14.141/06 e do § 2º do 
artigo 43 do Decreto nº 49.969/08, uma vez que a atividade que 
se encontra instalada no local diverge da atividade licenciada. 
Licenciado um local de reunião com lotação até 250 pessoas 
nR1-1, sendo constatado no local um local de reunião com mais 
de 250 pessoas nR2-1.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-04-06T02:55:30-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




